



QUESITI E RELATIVE RISPOSTE – Aggiornati al 07.02.2022

Procedura aperta telematica di importo superiore alla soglia comunitaria per l'affidamento dei servizi di sorveglianza archeologica e schedatura e studio dei materiali archeologici – Condizioni ambientali del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo per l'Appalto per la progettazione definitiva ed esecutiva sulla base del progetto preliminare e per la realizzazione dei lavori per il prolungamento dell'Antemurale di Ponente e della Resecuzione della banchina Alti Fondali del Porto Civico di Porto Torres. CIG 5630866220 – CUP B21G11000040001 – Programmazione Attuativa Regionale FSC 2007/2013. Linea di azione 6.1.2.A.1 Adeguamento delle infrastrutture portuali di rilievo nazionale. HUB portuale di Porto Torres". CIG 905907592D – CUP B21B11000740005

Quesito 1

Con la presente chiediamo se è possibile partecipare come impresa singola, avendo in organico un direttore tecnico archeologo. Inoltre, siamo in possesso di SOA OS25.

Risposta al quesito 1

È possibile partecipare come impresa singola salvo garantire quanto previsto al punto 7.3 "REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE", punto e) del Disciplinare di gara, pertanto:

e) Disporre nel proprio organico ovvero (in caso di aggiudicazione) impegnarsi ad acquisire nel proprio organico (anche con contratti di collaborazione o libero-professionali), per tutto il periodo di validità del contratto, almeno due figure in possesso dei seguenti titoli di studio e professionalità:

- 1) laurea Quadriennale in Lettere o Beni Culturali o Conservazione dei Beni Culturali con indirizzo archeologico o Laurea Specialistica/Magistrale (3+2) in discipline archeologiche classi S/2 o LM/2;
- 2) specializzazione/dottorato di ricerca/ (DM 60/09);
- 3) qualifica di OTS;
- 4) comprovata esperienza di scavo archeologico subacqueo, di lavori di schedatura e catalogazione di natura ed entità analoga a quelli da oggetto dell'appalto.

Quesito 2

Per la gara in oggetto: Se in possesso di SOA cat. OS25, class II, è necessario specificare i requisiti di cui ai punti 7.2 e 7.3 del disciplinare?

Risposta al quesito 2

Trattandosi di un servizio e non di lavori, è necessario possedere i requisiti previsti ai punti 7.2 e 7.3 del disciplinare di gara.

Quesito 3



Buongiorno, in merito alla procedura in oggetto, si richiede se, all' interno delle relazioni previste per la redazione dell'offerta tecnica, è possibile inserire immagini o schemi esplicativi. Si ringrazia per la disponibilità, cordiali saluti.

Risposta al quesito 3

Si, nelle relazioni dell' offerta tecnica è possibile inserire come allegati immagini o schemi esplicativi.

Quesito 4

Buongiorno, abbiamo inserito il CIG nel portale ANAC per il pagamento del contributo ma appare questa scritta: "GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante". Chiedo come devo procedere. Grazie

Risposta al quesito 4

Buongiorno, mancava un dato che è stato inserito in data odierna. Ora il pagamento è disponibile.

Quesito 5

Spettabile ente la scrivente impresa fa presente che sul sito dell'ANAC il CIG indicato nel disciplinare non risulta esistente/attivo e pertanto non vi è la possibilità di produrre il PassOE e pagare il contributo previsto in favore della stessa ANAC. Inoltre quando si fa la ricerca della gara mediante inserimento del CIG per generare il bollettino del pagamento, la piattaforma ANAC manda il seguente messaggio: "GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante.". Si chiedono pertanto indicazioni sulle modalità di generazione del PassOE e del Bollettino contributo. Cordialmente

Risposta al quesito 5

Buongiorno, vedere risposta al quesito n.4, ora il pagamento è possibile.

Quesito 6

Partecipiamo come singolo operatore economico. Nella documentazione amministrativa abbiamo caricato tutti gli allegati tranne All.1bis che non ci riguarda partecipando come singolo operatore, ma senza quello non fa andare avanti nel caricare l'offerta tecnica. Dobbiamo inserire ancora All.1?.

Risposta al Quesito 6

Sarà sufficiente inserire una seconda volta l' Allegato 1.